AKT THEMELIMI A1 & 2 *\
I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR \ * ;‘%ﬁ’? :
FI

“AL - FROST” Shpk

Sot, mé daté MZLQ}@*%:: te poshtéshénuarit: _ T

Blerta Ferra, atésia Isuf, amé&sia Ilirjana, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane, dhe banuese né TIRANE, me
adres€ Bardhok Biba; Pallati 17/1;Njésia Administrative Nr. 9; Tirang, lindur mé 14/07/1988, gjendja
civile “e martuar”, madhore, me zotési 1€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 034080318 dhe nr. personal 185714073G.

Rudin Ferra, atésia Isuf, amé&sia [lirjana, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né& Tirang, me
adresé Faik Konica; Pallati Al-Gi; Tirang, lindur mé 21/05/1990, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zowsi 1€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilif u garantova me Leternjoftim 1D nr.
027158747 dhe nr. personal JOO521076T .

né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqtrité¢ Tregtare” vendosen t& krijojne njé
Shoq¥ri me Pérgjegjési t& Kufizuar t& eméruar “AL - FROST " sh.p.k
(mé poshté referuar si “Shogéria™), duke nénshkruar k&t Akt Themelimi.

Aktiviteti i késaj Shogérie do ¢ rregullohet nga Statuti i saj, i cili &shté pjesé pérbéréise e k&tij Akti Themelimi
dhe i bashkéngjitet.
Neni |

Emri i Shoqéris¢ &sht¢ “AL - FROST” sh.p. k
Neni 2

Selia zyrtare ¢ .Shoqerisé ndodhet né: Rruga Bajram Tusha, Zona Kadastrale 8516, Nr.Pasurie 16/225,
Shkozet, Durres.

Ortaku ka te drejte te hapi seli te tjera sekondare, filiale, zyra perfaqesimi dhe agjensi si ne Shqiperi ashtu dhe
Jashte saj, dhe te transferojne seline e shogerise, por kjo e fyndit gjithsesi do te mbetet ne territorin e Republikes
se Shqiperise.

Neni 3
i.1. Koh&zgjatja e aktivitetit t¢ Shoqéris€ do t& jet& pa kufizim.

i.2. Shoqéria mund té pérfundoj& apo vihet né likuidim pérpara kétij afati me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 4
- 1. Objekti i Shoqérisé gshté:
Agroperpunim , Magazinim , Sherbim Import Export, Ruajtje, perpunim, paketim, etiketim, shitje me
shumice dhe pakice, shperndarje produkteve te mishit dhe nenprodukteve te mishit. Shitje me pakice dhe
shumice ¢ artikujve me baze mish dhe nenprodukteve te mishit dhe artikuj te tjere ushgimor,
Ndertimin e linjave industriale per perpunimin e mishit e prodhimin e sallamit si dhe tregtimin e ketyre
produkteve, prodhimin industrial ne pergjithesi, tregtimin e mallrave te import-eksportit ne pergjithesi.
Magazinim, perpunim, ambalazhim, etiketim dhe shitje me shumice dhe pakice e ushqimeve per njerez
(mish I ngrire dhe I fresket, nenprodukte te mishit etj.), fruta, perime etj.
+.2.Shoqgéria mund ¢ bashk&punojé dhe/ose & marré direkt ose indirekt interesa, né shoqéri, firma, agjensi dhe
nd&rmarrje t& tjera, (& cilat mund 1& kené edhe qéllime t& tjera aktiviteti.
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4.3. Gjithashtu, pér t& realizuar objektilj ,‘jig qé]limét e saj, Shogéria mund t& ndérmarré dhe zhvillojé ¢do lloj aktiviteti
qe ka lidhje me objektin e veprimtarise se kesaj shogerie , objekt ge ajo e vleréson t& dobishme apo té nevojshme
pér arritjen e qéllimeve (& saj. R

Neni 5
5.1. Kapitali éshté i pérbéré nga dy kuota me vleren nominale 50,000 leke secila.
Kapitali i nénshkruar dhe térésisht i paguar i shoqérisé éshté: 100,000 (njeqind mije ) leké.
5.2, Kuotat e kapitalit t& Shoqérisé zotérohen nga ortaket:
Znj. Blerta Ferra e cila do te zoteroj 1 kuote e barabarte me 50 % te kuotave te kapitalit ne vieren 50.000
leke.
Z. Rudin Ferra i cili do te zoteroj 1 kuote e barabarte me 50 % te kuotave te kapitalit ne vleren 50.000

leke.

Neni 6
6.1. Derdhja e kuotave t& kapitalit themeltar &shté béré né ményrén e siperpermendur

6.1. Sipas kontributeve té cituara

Neni 7

Pjesét e kapitalit jang t& transferueshme ndaj t& tretéve térésisht apo pjesérisht, sipas procedurave té parashikuara

nga neni 12 i Statutit. e

- \\\
Neni 8

8.1. Shoqtria administrohet nga administratoret. Asambleja e pérgjithshme eméron njé

Administratorg, pér nj& periudhé 5 vjegare, me t& drejté ripér érifj

i ‘persona fizike si

Népérmjet kétij akti, emérohet Administrator Z.EugentTereziu
Administratori ka t& drejté per ti deleguar personave t& treté, lidhur me t& gjitha veprimet ge_kerkohen te kryhen
nga administratori ne shogqeri.

8.2. Administratori i sipérpérméndur i jepen t& gjitha t¢ drejtat e administrimit, t& zakonshém e t& jashtézakonshém,
duke pérfshiré edhe nénshkrimin dhe ekzekutimin e t& gjitha akteve né emér dhe pér llogari t& Shogerise dhe ai
mund t€ delegojné pushtetin e tij tek persona té treté, me prokura té posagme té noterizuara. Afati i Administratorit
emerohet per nje afat prej (5) pese vjet.

Neni 9

9.1. Cdo mosmarréveshje qé& lind me Shoqéring (pérveg atyre personale apo qé nuk kané t& bé&jné me Shoqéring), do t&
zgjidhen n& ményré miqésore dhe do té diskutohen né ményré t& drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.

9.2. Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje t& mosmarréveshjes, ajo do t’i besohet Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Durres.

Lexuar, nénshkruar

Znj. Blerta Ferra z.Rudin Ferra
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3.2.

4.2.

ST“}ATU T

I SHOQERISE,ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
© . ALZ FROST” Shphk
: RF,

i "-"i/
~Tirané mé 11.10.2021

Kapitulli I )
EMRI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Shoggéria “AL - FROST?” Shpk éshté themeluar né formén e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar, me dy ortak:

Blerta Ferra, atésia Isuf, am&sia Ilirjana, shtetas Shqiptar, lindur n& Tirane, dhe banuese né TIRANE, me
adres€ Bardhok Biba; Pallati 17/1;Njésia Administrative Nr. 9; Tirang, lindur mé 14/07/1988, gjendja
civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ t& ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 034080318 dhe nr. personal 185714073G .

Rudin Ferra, atésia Isuf, amé&sia Ilirjana, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né Tirang, me
adres€ Faik Konica; Pallati Al-Gi; Tirang, lindur mé 21/05/1990, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zot&si t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
027158747 dhe nr. personal J00521076T.

Neni 1 — Emri
Emri i Shoqérisé éshté: “AL - FROST” sh.p.k

Neni 2

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né: Rruga Bajram Tusha, Zona Kadastrale 8516, Nr.Pasurie 16/225,
Shkozet, Durres.

Ortaku ka te drejte te hapi seli te tjera sekondare, filiale, zyra perfaqesimi dhe agjensi si ne Shqiperi ashtu dhe
jashte saj, dhe te transferojne seline e shoqerise, por kjo e fundit gjithsesi do te mbetet ne territorin e Republikes
se Shqiperise.

Neni 3
Kohézgjatja e aktivitetit t&¢ Shoqéris¢ do t& jeté pa kufizim.
Shogéria mund t& pérfundojé apo vihet né likuidim pérpara kétij afati me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 4
4.1. Objekti i Shoqérisé éshté:

Agroperpunim , Magazinim , Sherbim Import Export, Ruajtje, perpunim, paketim, etiketim, shitje
me shumice dhe pakice, shperndarje produkteve te mishit dhe nenprodukteve te mishit. Shitje me pakice
dhe shumice e artikujve me baze mish dhe nenprodukteve te mishit dhe artikuj te tjere ushqgimor.
Ndertimin e linjave industriale per perpunimin e mishit e prodhimin e sallamit si dhe tregtimin e ketyre
produkteve, prodhimin industrial ne pergjithesi, tregtimin e mallrave te import-eksportit ne pergjithesi.
Magazinim, perpunim, ambalazhim, etiketim dhe shitje me shumice dhe pakice e ushgimeve per njerez
(mish I ngrire dhe I fresket, nenprodukte te mishit etj.), fruta, perime etj.

Shogéria mund t& bashképunojé dhe/ose t& marré direkt ose indirekt interesa, né shoqéri, firma, agjensi dhe
ndérmarrje té tjera, t€ cilat mund t& kené edhe qéllime té tjera aktiviteti.
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4.3. Gjithashtu, pér t& realizuar objektin dhe qéllimet_& /‘s'aj;:‘-’Shoqéria mund t& ndérmarré dhe zhvillojé ¢do lloj
aktiviteti ge ka lidhje me objektin e veprimtarise s¢& ‘esaj sﬁoqerie , objekt ge ajo e vleréson té dobishme apo t&
nevojshme pér arritjen e géllimeve t& saj. 4 < /

4.4. Shogéria do t€ realizoj¢, direkt apo inditekt, ¢do IJoj aktiviteti q& ka lidhje me objektin e saj.

.

Nen ;5 — Kohtzgjatja
5.1. Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérisé &shté e pa kufizuar.
5.2. Shoqéria mund t& pérfundojé apo vihet né likuidim pérpara kétij afati me vendim t& ortakut.
Neni 6 — Pérgjegjésité
6.1. Shogqgria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra pér qéllime q& nuk p&rputhen me ato t& pércaktuara nga Statuti.
6.2. Shogqgria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra nga ortaku ne emrin e tij personal ndaj personave té treté.

Kapitulli I1
KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7 — Kapitali
7.1. Kapitali i nénshkruar dhe térésisht i paguar i shoqérisé éshté: 100,000 (njeqindmije) leké.

Neni 8 — Kuotat e kapitalit dhe zotérimi i tyre
8.1 Kapitali &shté i pérbéré nga dy kuota me vleren nominale 50,000 leke secila.
Kapitali i nénshkruar dhe térésisht i paguar i shoqérisé &shté: 100,000 (njeqind mije ) leké.
8.2, Kuotat e kapitalit t& Shoqérisé zotérohen nga ortaket:
Znj. Blerta Ferra e cila do te zoteroj 1 kuote e barabarte me 50 % te kuotave te kapitalit ne vleren 50.000

leke.
Z. Rudin Ferra i cili do te zoteroj 1 kuote e barabarte me 50 % te kuotave te kapitalit ne vileren 50.000

leke.

Neni 9 — Zmadhimi i kapitalit

9.1. Ortaku mund t& rrisi pa kufi kapitalin e Shoqérisé.
9.2. Administratori njofton pér regjistrim, prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, vendimin pér zmadhimin e

kapitalit.
9.3. Zmadhimi i kapitalit béhet efektiv né datén e regjistrimit t& realizimit t& tij, n¢ Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Neni 10 - Zmadhimi i kapitalit me aktive té Shoqérisé
10.1. Pas miratimit t& bilancit t& vitit paraardhés, ortaku mund t& vendosi ta zmadhojé kapitalin e regjistruar, duke

kaluar n& kapitalin bazg rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashpérndara.
10.2. Rezervat dhe fitimi i pashpérndaré nuk mund t& kalohen né kapitalin bazé, nése bilanci i vitit paraardhés rezulton

me humbje.
Neni 11 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

11.1. Ortaku mund t& reduktojné kapitalin themeltar. N& ¢do rast kapitali themeltar nuk mund t& reduktohet nén kufijts
¢ parashikuar nga ligji.

I1.2. Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t& Regjistrimit pér regjistrim nga
administratorét.

Neni 12 — Transferimi i kuotave t& kapitalit
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12.1. Kuotat e kapitalit mund t’u transferohen lirisht t& tz'etévé &sisht 0§e pjesérisht.
Neni 13 - Pasajdt,g Kalimit t& kuotave
S iRt . : ;
13.1. Personi qé& kalon kuotén dhe ai q& e fiton até pérgjigiet nglnér1yr'é solidare ndaj Shoqérisé, pér detyrimet qé
rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit t& kuotave, deri né gastin e regjistrimit t& kalimit.

Kapitulli 111
ORTAKET, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 14 — Té drejtat dhe detyrimet
14.1. Ortaku eshte pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér Shoqéring lidhur me ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& Shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin dhe shkarkimin e administratorit/ ve;
¢) emérimin, shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e p&€rmendur né shkronjat “c” dhe “¢™ t& késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtariség;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g)pérfaqésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e Shoqgrisg;
h) ¢éshtje té tjera t& parashikuara nga ligji.

Neni 15 - Procesverbalet
8.6 Te gjitha vendimet e ortakut regjistrohen n& procesverbal. Administratori pérgjigjet pér ruajtjen e
kopjeve t& procesverbaleve té& shogérisé.

Neni 16 - Hetimet e posagme
16.1. Ortaku mund t& vendosi nisjen e njé hetimi t& posagém, pér parregullsité pérgjaté ushtrimit t& veprimtarisé
tregtare, né perputhje me rregullat e pércaktuara né nenin 91 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérite tregtare.”

Neni 17 - Shfuqizimi i vendimeve té parregullta dhe démshpérblimi
I7.1. Ortaku katé drejté t’i kérkojné gjykatés pérkatése shfuqizimin e vendimeve t& administratorit te emeruar
prej ortakut themeues kur kéto p&rbéjng shkelje t€ réndé té ligjit ose té statutit, né pérputhje me rregullat e
pércaktuara né nenin 92 té Ligjit Nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

P -

o

Neni 18 — Administrimi g L
18.1.  Shoqéria administrohet nga administratori. Ortaku eméron njé’e m& shumi€ persona fiziké si
Administratoré pér njé periudhé 5 vjecare, me té drejté ripértéritjeje,-Ne shogeri “AL = FROST" sh.p.k

emérohet Administrator Z.EugentTereziu
Administratori ka & drejté t& ju delegoje personave té treté, lidhur'me té.gjifha:'vepriln§t qe kerkohen te

kryhen nga administratori ne shogefi..

TR S

18.2.  Administratori ka t& drejté e detyrohet té:
a) TE kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& Shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga ortaket
b) pérfaqésoj& Shoqéring;
¢) Té kujdeset pér mbaijtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabgl t& Shogérisé;
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™
¢)T¢ pergatis€ dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé&
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara ortakeve pér miratim; o 4
d) T€ krijoj& njé sistem paralajmérimi n& kohén ¢ duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtaris€ dhe ekzistencén e Shoqérisg; |, . " ./
dh) T& kryejé regjistrimet dhe t& dérgojé t& dhgnat e defyrueshme t€ Shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit; — — =
e) T€ raportojé pérpara ortakeve né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve t& posagme me réndési t& veanté pér veprimtaring e Shoqérisé;
¢) T kryejé detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

18.3.  Ortaku mund t& shkarkoj administratorin né ¢do kohé.
Neni 19 - Detyrimi i besnikérisé¢ dhe pérgjegjésia

19.1. Administratori detyrohet t& kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj ose né statut n& mir&besim e né
interesin mé & miré ¢ Shoqérisé né térési. Administratori pérgjigjet ndaj Shogéris€ pér ¢do veprim qe
vjen n& kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale.

Kapitulli IV
SHPERNDARJA E FITIMIT
Neni 20 - Shpérndarja e fitimeve

20.1.  Ortaku ka t& drejté t& marri pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare t& Shoqérisé.

Kapituli V .
PRISHJA E SHOQERISI

Neni 21 - Shkagqet e prishjes s¢ shoqérisé
21.1.  Shoqéria prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar ng themelimin e saj;
b) me vendim té& ortakut te shogerise;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk kryen veprimtari tregtare pér dy vijet;
d) me vendim té& gjykatés;
Kapitulli VI
TE NDRYSHME
Neni 22 — Gjuha

22.1.Ky Statut hartohet né& 4 kopje n& gjuhen shqipe.

Neni 23 — Dispozita Perfundimtare
23.1. Ceshtjet gqe nuk parashikohen shprehimisht nga ky statut do te rregullohen nga Ligji nr.9901, date
19.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” si dhe ligji nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit”,
ORTAKET THEMELUES

Lexuar, nénshkruar

Z. Rudin Ferra

Dol

Znj. Blerta Fer

—
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REPUBLIKAT SHOMIRISH S AR
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE et L

DEGA VENDORE TIRANI

NOTER MIMOZA R. SHEHU

DATE 15/10/2021
NR REP 7534

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, para meje Notere MIMOZA R. SHEHU, anétare né Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega
Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rr."Abdyl Frashéri", P11.3/3, u paragqit personalisht:

DEKLARUESIT:

Blerta Ferra, atésia Isuf, amésia Ilirjana, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banues né Tirané,
me adresé Bardhok Biba .Ish Kinema 17nentori; Nd. C; H. 10; Njésia Administrative Nr. 9; Tirané 9;
0000; Tirang, lindur mé 14/07/1988, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike
per t€ vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034080318 dhe nr.
personal 185714073G ,

Rudin Ferra, atésia Isuf, amésia Ilirjana, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE,
me adresé Blv. Zogu 1; Nd. 24; H. 1; Njésia Administrative Nr. 9; Njésia Bashkiake Nr. 9; 1016;
Tirang, lindur mé 21/05/1990, gjendja civile “i martuar”’, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 027158747 dhe nr. personal
J00521076T ,

Individet e mésipérme, né vullnet t& liré dhe té ploté, u paraqitén dhe deklaruan perpara meje
Noteres, se“Akt themelimi dhe Statut i dates 11.10.2021 per shogerine "AL- Frost" shpk”,
bashkélidhur jane nenshkruar prej tyre.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin ¢ personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t&€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé s&€ Drejtésisé nr 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin

e tyre.

N& zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe t€ ligjshme.
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